МШНОБРНАУКИ РOССИИ

ФЕДЕРАЛЪНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БIОДЖЕТНОЕ СБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
высшЕго оБрАзовАнI,1rI

{{БЕдгородскиЙ госvдаrс твпнныЙ' твхнологичшскиЙ унивýрситЕт им. в.г. шуNовА}i
{ýГТУ им- В,Г. Шухова)

IIрикАз

2аМr, г. Белгород

0 созданtlll комиссии по ttOдготOвке и принятию решений о поступлении и

списании федерального имушества

На оснсвании Приказа lt4инфина рФ от 01.I2,2010 N 174н (далее
Инструкшия 174н), Постановления Правительства Российской Федерации от 14
октября 20l0г, ]ф 8з4 коб особенностях списания федерального имущ9ства)) и
Приказа Минобрнауки Россиlт от 20 мая 20Ilг, Ng lб76 (об 0ргаýизации
работьТ в I\4инрtстерстве образования и науки по рассмOтреI{ию вопросов о
списаниИ федеральногО имущества в lrодведомственных Министерству
образования Еауки Российской Федерачии организаций, Приказа
Министерства науки и высшего образования РФ от 23 ноября 20l8 г. Jф 65н коб
оlrределенр{и видов особо ценного движимOг0 им,yщества федеральных
государственных бюджетных 1ллреrкдений, федеральных государстве]-iных
автоно},rных уtрежденl,tй, находящихся В ведении Министеротва науки и
высшегО образоваНия Российской Федерации)). приказываю:

l. Создать комиссию по подгатовке и пр}Iнятию решений сl поступлении и
списании федерального иhIущества БелгородскOго государственного
технологическOго университета им. В, Г. Шухова {далее - Комиссия)

2. Утверлить:
* положение о Комиссии (Прлтложение J,,{i:l)
* состав Комl,tссии (Приложение JФ2)

С подлиннь,м вгй,
З""'оп"* оойпrо отдела

С. Н, l-лаголевРектор

Приложеиие Nl 1

Утверждено
ГIриказом ФГБОУВО <<Бел гороlского

гс}сударственного,гехнолоr,1.1ческог()

"|,i;:u,i,,:jy " ,' нЁх^"
/

[Iо.пожеПие о ко}lИсспи феДеральнOго государственного бюджетного
образо вател ьного учре}rцеп и я вы сшего образован ия <Белгородского

госудflрСтвеиногО техноjIогичеекого университета и}l. в. г. Шухова> по
пOдготOВке и принятнIо решений о поступJIении и списании федерального

нмушlества

1.Комиссия является организацион}I0-действующим органом ло
цодготовке И принятиrО решениЙ о шосryплении и спрtоании федерального
имушtестВа Белгородского госуларственного технOлOгическогс университета им.
В. Г. Шухова (далее-университет),

2. Комиссия создана в целях обеспечения эффективног0 исшользования
федерального имушества университета.

3, Персонацьный состав утверждается приказом руководителя.
4. IfельЮ работЫ Комиссии является принятие ко.lлегиальньlх решений по

подгс,товке и приFiятиЮ решения о поступле}iии и списании федеральногоимущества.
5. Комрtссия 0суLцествляет следуюшие функции:

приниNlает решение об стнесение имущества к особо ценному
движимому и\,tущеетву;

рассматривает поступившие обращения по ВОПРОСаЛуI списания
федерального и^,{ущества от рYководите,тей cTpy*Typ'orn подр*делений
университета;

проводиТ подгOтовку документов в соответствии с требованиями
регламента рассмотрения вопросов о списанIlи федералъного иfuIущества;

0существляет анализ представленных дOкументов и приниhIает
решение о челесообразности направления пакета дOкументов на
согласование решений о спис ании федерального имуLцества;

рассматривает иные вOпросы.
6, Комиссия иh,tеет право:

залрашивать у руковOдства структурных ПOдразделениг,t иматериаЛьно отвеТственныХ лi.{ц унr,{Верситета необходИ*ir* допумен'ы,материалы и информацI.{ю;
прин}rý{ать решения О списании федера-,Iьного имушества инашравление на согласование в N4инобрrrауки подготOвJIенных в

установленноlv! пOрядке документов ;

принимать решение об отказе в спиеании федерачьного имущества,7, По результатаМ рассмотрения представленНыХ ДокУIчlентов Комиссиявправе пp,IHI,iMaTb решение об отказе в списании фелервльi{ого, имуш{ества вслучае:
выявление в прелставленных

несrбоснованF{ых или недOстоверных сведений;
дскумештах неполных,

списания
отсутствИе достатОчногО обоснования целесообразности

федеральнOго имущества;

если списание федералъного имущества приведет к ЁевозможнOсти
осуществления деятельности унрrверситета, цели, предмет и виды которой
определены Уставом университета;

есJIи планрlруемое списание федерального имущества противореч}rт
закснодательству Российской Федерации.
в. Состав Комиссии },тверждается приказом ректора университета. в

состав Комиссии входят председатель, заместитель председателя, секретарь и
члены Комиссии.

ПредседателЬ КомиссиИ руководиТ деятельностью Комиссии,
ПредседаТельствуеТ на ее заседаниях, организует ее работу, осушlествляет общий
контрOль за реализацией принятьiх Комиссией решений,

В отсутСтвии либ0 п0 поруLIенрlю председателя Комиссии его фчнкции
исполняет заместитель предеедателя Комиссии.

секретарь Комиссии обеспечивает организацию делOпро}lзводства
комиссии, уведомление членов Комиссии с **a"., дате и времени проведения
КсlмиссиИ, веденИе прOтоКолOВ заседани-,l Комиссии, Ъбор и хранение
материалов Комиссrtи,

9. Комиссия проводит заседания по мере необходимост}L
] 0. Заседанl.tе Копtиссии счи'аетсЯ правомочным, если

присутствуют не менее пOлOвины от обrцего числа ее члеFIов.
1 1, Решенl,tе Копциссии принимается прсстым большttнством голOсов

присутствуIощих на заседании путем открытого голосования, Пр1.1 равенствеголосоВ принятыМ считается решеЕие, за которое прOгOлOсовал
председательствуютlIий на заседании,

l2, Решение Комиссии, прин_rlтое на заседании, оформляется лрOтокOлом,
который подписывают председате,ць и члены Комиссиtл,

1з, В целяХ согласования решения 0 списании НеДВИЖИ}ч{ОГо и особоценнсго дви>ltимого ИtчIУЩеСТВа, закрепленнOго за уLIрежде}Iием или
приобретенногс за счет средств, выде-пенных учредt{телем, Комиссия
подготавливает и направляет,vчредителю документь1 в усl,ановленном порядке.14. Оформленные в установленном пOрядке документьi Комиссия
перелает:

- в бухгалтерию для 0траiкения в учете:

на нем

предоставлениIо в

для включения в

_ сотрудI]ику, на ко,горог0 возложены обязанности по
территориальное управление РосимущеOтва докуNIентов,
реестр Lt Llск"цючения их лlз реестра,

При,lrожение Лs 2

п р и казом ФгБ оу во,, u.}J,iJfillil
гOсударственного технологиllеского

"!#ж":l!:,,W/-
Состав

ком иссt{и ФгБоУ Во <ýел горOдскоr,о госула рственн{) го технOлогнческого
унtrверситета им, В. Г. Шухова>>

IIо поступле}Iию Il списанию особо ценного движимOг0 имушества в

составе:

Председатель коNIи ссии:
- первый проректор

Запл, председателя кое{иссии:
- прс}ректор по образовате"цьной деятельнOсти

Члены ксмиссирI:
- главный бчхгалтер
* директор департаý{ента контроля закупок

и п,Iатериально-техническог0 обесrtечения

- начальник 0тдела I{муш{ественного коN{плекса

- ведуший бухгалтер (секретарь Комиссигt)

E.tr{. Евтушенко

В. М. Поляков

Д. Ф, Капустина

А. о. Лю,генко

А. А, Четвергов

С. А, L[lаталова

По поступлен[I}о н сшисанию недвижимого нмYщества в составе:

председатель комиссии
-директор департамента капитаJIьного строительства в, с, Бабенко

Зам. председателя коý{иссии:
- FIачальНrtк управЛения имуЩестЕенI{ыN{ комплексом N4. и, Стадольский

члены комиссии:
- главный бухгалтер Д. Ф. Капустина

- директор департа}lента контрOля закупок

I,I материаль}ло*технического обеспечения А, о. Лютеllко
- начаJIЬник отдеЛа }lмущеСтвенногО комплекса А. А. Четвергов
- начальник отдела капитаlьнOго строительства в, А. Разинькова
- заI\.{. начальника отдела планирOвания и

бухучета НИР (секретаръ Кошtиссиtt) с, н, Форова

J,"
q(,,/ ))>

l
'',L-/

прикАз

202lг, г, Белгород tt_ tl i:з
об изменснtIи cocTaBil KoMIlccllIl

IJo изменениЯ приказа от 14.0З,20l9г, лЬ 4178 <о созданиl,t коNlLlссI.Iи поподго,говке и принятиЮ реrпений ., поступлении и спLIсании федеральtiогсlI,1]\1ущес.гва)) п ри казываю :

l ' Вывести }1з состава L{леноВ коIчlИссии Шаталову С. А. * ВеДУщlrйтбухгалтер (секре.гарь Коп.лlлссии ).
2. Ввести в состав членов комиссии Копцеву Е. в. Вед},tцllli
бухгал.гер (секретарь Комиссиlл).

Контроль за исполнением настоящего лр!rказа ое_]1авJIяю за собоli.

Ректор
С. н. Глаголев

1l;];;+:

С подлинным ВЕРНО:

Начальник общего